Rio Grande do Norte , 23 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3037

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da

Lei Orgânica do Município, Decreto Nº 0568/2022, de 13 de setembro

de 2022 e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Secretaria de Finanças deste município, depois

observar as exigências legais, e que determine ao Sr. Tesoureiro, o

pagamento de 01 (uma) diária(s) no valor do montante de R$: 500,00

(Quinhentos reais) ao (a) senhor (a), Itamara Isis Silveira de Sena,

para custear despesas na(s) viagem(ns) na cidade de Natal/RN, no(s)

dia(s), 25 de maio de 2023, para participar de Assembleia Ordinária

do COEGEMAS/RN.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 22 de maio de 2023.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento

Portaria nº 001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:D17DDCE8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO E OPERAÇÃO

- LRO

A Prefeitura Município de Apodi, com CNPJ n° 08.349.011/0001-

93, torna público que está requerendo ao Instituto de

Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente – IDEMA, a Licença

de Regularização e Operação-LRO, para o empreendimento

denominado Abatedouro Público do Município de Apodi/RN, para

atividade de abate de animais, localizado no Sitio Bela Vista, Zona

Rural, Apodi/RN.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito De Apodi

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:48B79131

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

REGISTRO DE PREÇO N°. 019/2023.

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas

atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 06 de

Junho de 2023, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 019/2023 – Tem como

objeto a Elaboração de registro de preços para eventual Contratação

de empresa especializada na prestação dos serviços de hospedagens,

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Apodi/RN,

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I

(Termo de Referência). O procedimento licitatório obedecerá ao

disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e

condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição

dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça

Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira,

das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min ou no site:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Apodi/RN, 22 de maio de 2023.

SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA
Pregoeira - Portaria 1029/2022.

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:0E123B01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

REGISTRO DE PREÇO N°. 020/2023.

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas

atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 07 de

JUNHO de 2023, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 020/2023 – Tem como

objeto a Elaboração de registro de preços para eventual Contratação

de empresa para o fornecimento de material de construção, para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Apodi/RN,

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I

(Termo de Referência). O procedimento licitatório obedecerá ao

disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e

condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição

dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça

Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira,

das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min ou no site:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Apodi/RN, 22 de maio de 2023.

SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA
Pregoeira - Portaria 1029/2022.

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:976289C3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO –

REGISTRO DE PREÇO N°. 017/2023.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ:

08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público

que às 09:00 horas do dia 02 de junho de 2023, fará realizar a

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE

PREÇO nº 017/2023 – Tem como objeto Registro de preços, para

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento

de medicamentos injetáveis, para o atendimento das necessidades

especiais dos munícipes que fazem uso desse tipo de medicamento,

Saúde de Apodi da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de

Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no

site: www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e

esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min,

no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.ou Solicitar através

do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 19 de maio de 2023.

SONALY CINTHYA LIMA SOUZA
Pregoeira. Portaria nº. 1016/2023

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:399A248C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA